
 

Администрация Мариинского муниципального района  

Управление образования администрации  
Мариинского муниципального района  

 
 

ПРИКАЗ  
от   18.12.2018 г.    №                                                                г. Мариинск                                                                             

Об итогах  муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
по математике, физике, химии, информатике, 
биологии, географии, литературе, русскому языку, 
иностранным языкам, истории, праву, 
экономике, обществознанию, технологии, 
физической культуре, экологии,  
основам безопасности жизнедеятельности, 
искусству (МХК) и черчению в 2018-2019 учебном году 

 
         На основании Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении 
Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказа департамента 
образования и науки Кемеровской области  от 02.10.2018 г. № 1654,  приказа управления 
образования администрации Мариинского муниципального района от 22.10.2018  № 2038 и в 
соответствии с планом работы управления образования администрации Мариинского 
муниципального района на 2018-2019  учебный год был проведен муниципальный  этап 
всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике, биологии, 
географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, 
обществознанию, технологии, физической культуре, экологии,  основам безопасности жизнедеятельности,  
искусству (МХК) и черчению.  В муниципальном этапе Всероссийской  олимпиады школьников  приняли 
участие  271 учащийся 7-11 классов из 14 общеобразовательных организаций  (МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», МАНОУ «Гимназия № 2», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №  6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 7», МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа № 3», МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 12», МБОУ 
«Благовещенская основная общеобразовательная школа»,  МБОУ «Калининская основная 
общеобразовательная школа», МБОУ «Красноорловская средняя общеобразовательная школа», 
МБОУ «Первомайская основная общеобразовательная школа», МБОУ «2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа»,  МБОУ «Сусловская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 
«Тюменевская основная общеобразовательная школа», МКОУ «Малопесчанская основная 
общеобразовательная школа»).   
         Результаты олимпиады позволили определить участников регионального этапа.  
         Рассмотрев итоги муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  по математике, физике, 
химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, 
праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, экологии,  основам безопасности 
жизнедеятельности, искусству (МХК) и черчению 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить результаты  муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников  

по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому  



языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 
физической культуре,  экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) и 
черчению (приложение № 1). 

 
2.Утвердить список победителей, призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников   и наградить их дипломом управления образования администрации 
Мариинского муниципального района (приложение № 2). 
 

3.Наградить грамотой управления образования администрации Мариинского 
муниципального района учителей общеобразовательных организаций, подготовивших 
победителей  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3). 

 
4.Наградить коллектив МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» грамотой МКУ 

«ИМЦ Мариинского муниципального района» за помощь в организации и проведении 
Всероссийской олимпиады школьников. 
 

5.Контроль  за  исполнением  данного приказа возложить на М.В.Бубнову, директора МКУ 
«ИМЦ Мариинского муниципального района». 

    

  

 

 

 

Начальник управления образования 
администрации Мариинского муниципального 
района                                                                                                                                Т.А. Дмитриева 


	Управление образования администрации
	Мариинского муниципального района
	ПРИКАЗ

